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De danske krigssejlere mindes 29.
august 

Af SOK og Ninna Falck , 14 AUG 13

De tusindvis af danske søfolk, der under 2.
Verdenskrig gik i allieret tjeneste, mindes ved en
højtidelighed i Holmens Kirke den 29. august på
70-årsdagen for bruddet med den tyske
besættelsesmagt. Alle er velkomne.

Danske søfolk i færd med at losse det norske fragtskib, Lysager, ud for

invasionskysten i Normandiet, sommeren 1944. Manden med baretten er den

danske journalist Emil Blytgen-Petersen. Foto: Frihedsmuseet 

En meget stor del af de danske søfolk, der befandt sig på verdenshavene eller i

fremmed havn, da Danmark blev besat under 2. Verdenskrig, gik i allieret tjeneste.

850 søfolk omkom i allieret tjeneste

Flere end 6.000 danske søfolk deltog i krigen som aktive krigssejlere, og omkring

850 satte livet til. En stor dansk indsats under krigen, som ikke er kendt af så mange

i dag.

Den 29. august, på 70-årsdagen for Danmarks afvæbning, mindes de danske

krigssejlere ved en højtidelighed arrangeret af Søværnets Operative Kommando,

Marinehjemmeværnet, Marineforeningen og Holmens Kirke.

Flådens sænkning fik også betydning for krigssejlerne

29. august er også datoen for Flådens sænkning i 1943, hvor Chefen for

Søværnskommandoen, Viceadmiral Vedel, gav ordre til at sænke den danske flåde,

så den ikke faldt i tyske hænder. Flådens sænkning og ophøret af den danske

samarbejdspolitik var medvirkende til, at de danske skibe i allieret tjeneste - fra

december 1943 - fik lov til at flage med Dannebrog.
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To besætningsmedlemmer ved en antiluftskytskanon på et dansk skib i allieret

tjeneste. Foto: Frihedsmuseet 

Kransenedlæggelse og mindegudstjenste

Markeringen af dagen indledes med kransenedlæggelse ved Krigssejlermonumentet

i kirkehaven ved Holmens kirke kl. 14.00 og derefter mindegudstjeneste i Holmens

Kirke fra kl. 14.30.

Blandt de inviterede er de tilbageværende krigssejlere, en række af Søværnets

chefer samt repræsentanter fra søfartsorganisationerne og internationale

samarbejdspartnere.

Alle er velkomne

Arrangørerne håber på stor tilslutning til arrangementet, og alle er velkomne.

Tilmelding er ikke nødvendig, og der er ikke oprettet et MHV-ordrenummer for

deltagelsen i mindegudstjenesten.

Herunder:

Handelsskibe i konvoj på Atlanterhavet under 2. Verdenskrig. Foto: Frihedsmuseet.
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